
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº 13.590 de 24 de JUNHO de 2015. 

Dispõe sobre o reajuste das faixas salariais de reembolso de despesas com plano de saúde 

dos servidores públicos municipais. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento no art. 4° da Lei n° 4.901, de 21 de julho de 2014 e 

considerando a edição da Lei n° 4.987/2015, que dispõe sobre a revisão geral anual de 

vencimentos, salários e proventos dos servidores ativos, inativos, pensionistas e agentes 

políticos que especifica. 

D E C R E T A: 

Art. 1°Fica alterado o anexo único da Lei n° 4.901 de 21 de julho de 2014, que autoriza o 

Poder Executivo a reembolsar, parcialmente, as despesas com plano de saúde aos servidores 

públicos municipais que especifica e dá outras providências. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 24 de junho de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 

DANIEL DE ABREU MATIAS BUENO - Diretor do Departamento de Administração 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 24 de junho de 2015. 

EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA - Respondendo pelo expediente do 

Departamento Técnico Legislativo 

 

ANEXO ÚNICO 

 

REMUNERAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL ATIVO 

LIMITE DE VALOR DO 

BENEFÍCIO PARA O SERVIDOR 

R$ 

 Até R$ 1.597,48 R$ 166,00 

De R$ 1.597,49 Até R$ 3.194,98 R$ 116,20 

De R$ 3.194,99 Até R$ 5.324,98 R$ 83,00 

Acima de R$ 5.324,99 R$ 0,00 

 

 

Portarias 
 

Extratos 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ CONTRATADA:ANBIOTON IMPORTADORA 
LTDA. PROCESSO: 22.214/15 ASSINATURA:11/06/15 
OBJETO:eventual aquisição de antibióticos VALOR 
ESTIMADO: R$ 44.463,60 VIGÊNCIA: 12 meses 
MODALIDADE: Pregão para registro de preços 
PROPONENTES: 11 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ CONTRATADA:TECTRANS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA. PROCESSO: 
61.941/15 ASSINATURA:22/06/15 OBJETO:eventual 
fornecimento de materiais VALOR ESTIMADO: R$ 
930.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 
Pregão para registro de preços PROPONENTES: 08 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ CONTRATADA:CRISMED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA. PROCESSO: 22.210/15 
ASSINATURA:03/06/15 OBJETO: eventual aquisição 
de analgésicos VALOR ESTIMADO: R$ 240,00 
VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para 
registro de preços PROPONENTES: 10 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ CONTRATADA:DIMACI/MG MATERIAL 
CIRURGICO LTDA. PROCESSO: 22.210/15 
ASSINATURA:03/06/15 OBJETO: eventual aquisição 
de analgésicos VALOR ESTIMADO: R$ 20.064,00 
VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para 
registro de preços PROPONENTES: 10 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA:HOSPFAR INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

PROCESSO: 17.934/15 ASSINATURA:19/06/15 

OBJETO: aquisição parcelada de medicamentos para 

atender a Demanda Judicial, com aplicação do 

Coeficiente de Adequação (CAP) da Secretaria de 

Saúde VALOR: R$ 2.950,20 MODALIDADE: Pregão 

PROPONENTES: 03 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA:MARCONDES DE LIMA 

CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: 25.456/14 

ASSINATURA:19/06/15 OBJETO:aditar em mais 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

49,5497862% o contrato celebrado em 19/09/14 

VALOR: R$ 973.737,79 MODALIDADE: Concorrência 

 

 

Editais 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003 / 2015 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 003 / 2015 informa, a seguir, a 

Classificação dos Candidatos. 

A Classificação dos Candidatos é dinâmica, podendo sofrer alterações, de acordo com o 

que estabelece o Edital do respectivo Processo Seletivo, na seguinte conformidade: 

 

a) Estará automaticamente eliminado do presente Processo Seletivo Simplificado, o candidato 

que não apresentar, dentro do prazo estabelecido, a TOTALIDADE da documentação exigida 

como comprovação do tempo de experiência na função, bem como da titulação por ele 

declarada (itens 5.2 a 5.6 do edital); 

 

b) Após análise de toda a documentação apresentada pelo candidato, a Área de Recursos 

Humanos poderá indeferir um ou mais títulos apresentados pelo candidato, ou comprovação 

de experiência na função, sempre que não se enquadrarem nas especificações constantes no 

Capítulo V do Edital. 

 

c) Ocorrendo a hipótese descrita no item “b” acima, a pontuação global do candidato será 
revista e rebaixada, descontando-se os títulos e/ou tempo de experiência indeferidos. Neste 
caso, o candidato será reclassificado, e a tabela de Classificação Geral será publicada 
novamente no site www.taubate.sp.gov.br. 
Taubaté, 23 de Junho de 2015. 

Walter Thaumaturgo Neto 

Presidente da Comissão 

 
 

FISIOTERAPEUTA 

INSC. NOME CANDIDATO C.P.F. NASC. 
PONTO

S 
CLASSIF. 

2069 GISLAINE CECÍLIA DE OLIVEIRA CERVENY 

898.941.037-

15 12/12/1962 17 1º 

1716 EUNICE RODRIGUES XAVIER 

199.088.328-

16 31/05/1977 14 2º 

1178 JOELITA PESSOA DE OLIVEIRA BEZ 

122.499.838-

36 26/08/1966 13 3º 

232 RONALD NASCIMENTO GONÇALVES 

271.795.228-

48 03/03/1978 13 4º 

1684 JULIANA APARECIDA DE ALMEIDA CHAVES 

251.912.238-

29 17/03/1976 11 5º 

113 JUSSARA MARIA MARTINS 

094.372.198-

93 15/12/1967 10 6º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2790 WELTON GLEDISON PIRES 

162.025.748-

36 15/09/1974 10 7º 

182 JOÃO RICARDO PEREIRA  

248.805.758-

44 31/10/1975 10 8º 

1603 NEY MANES AUGUSTO 

072.028.467-

80 10/12/1975 10 9º 

1898 LUIS FERNANDO CESAR BONATO 

277.687.588-

62 24/11/1978 10 10º 

1832 VANESSA CHARLEAUX 

262.930.008-

03 27/01/1979 10 11º 

1289 THAIS FERNANDA DE FARIA 

216.280.358-

54 28/09/1979 10 12º 

1516 LILIAN FERREIRA DE SOUSA FERNANDES 

286.956.498-

81 16/06/1980 10 13º 

1925 GEIZA AMÉLIA BAPTISTA HAMAD DINIZ 

292.009.848-

94 25/07/1980 10 14º 

889 JOSÉ ALEX SILVEIRA LEAL 

099.446.627-

71 14/02/1983 10 15º 

1307 RACHEL ZANETTE 

041.430.239-

70 14/06/1983 10 16º 

1268 TATIANE FERNANDES MALTA  

332.719.538-

21 21/04/1984 10 17º 

2793 MARGARETE PINTO MIRANDA 

248.497.508-

26 30/05/1977 9,5 18º 

1620 CAMILA BUENO DA SILVA 

314.122.758-

65 24/04/1982 9,5 19º 

1305 JULIANA PEREIRA GAGLIOTTI ALMEIDA 

309.356.848-

08 18/07/1984 9,5 20º 

2133 TÂNIA CRISTINA CUNHA SOUZA 

324.232.438-

20 17/03/1985 9,5 21º 

1550 PAULA RISA TOMARU 

178.791.988-

90 25/07/1972 9 22º 

66 LUCIANA FARIA CAPPELLI 

185.788.978-

97 02/03/1974 9 23º 

744 FABRICIA SALDANHA ROSSI 

283.518.588-

70 29/11/1978 9 24º 

794 REGILAINE APARECIDA SOARES RAMOS 

289.410.788-

90 29/01/1980 9 25º 

2471 IRACEMA DOMICIANO MONOO 

288.836.478-

66 31/05/1980 9 26º 

2673 JULIANA DA SILVA DE ARAÚJO 

282.737.238-

01 28/07/1980 9 27º 

2252 PAULA REBELO FERREIRA MOREIRA 

109.025.797-

03 22/11/1984 9 28º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1395 RAPHAEL DAVID DA SILVA 

337.386.098-

90 09/05/1985 9 29º 

1250 ALINE DE OLIVEIRA VALE PINTO 

320.579.238-

60 19/05/1984 8,5 30º 

2290 ALEX DE SA SILVA 

354.241.818-

80 04/10/1985 8,5 31º 

674 ELIANE OLIVEIRA NERY SANTOS 

121.953.308-

48 13/07/1970 8 32º 

352 LUCIENE STRUFALDI PAPARELLI BINDEL 

150.986.048-

77 15/02/1971 8 33º 

2602 SILVIA ANGÉLICA DE CARVALHO 

121.909.288-

69 16/03/1972 8 34º 

810 KELLEN CRISTINA GOMES 

041.767.957-

27 16/06/1975 8 35º 

995 CAIO VINICIUS GAMA 

294.826.598-

30 21/03/1979 8 36º 

1619 GRAZIELE CRISTINA LUMI DA NEIVA 

282.008.008-

14 29/09/1979 8 37º 

88 THIAGO DARIO ALCARÁ RIBEIRO 

285.063.108-

65 16/01/1980 8 38º 

801 CAROLINA ABUD WEBER 

300.636.858-

41 29/01/1980 8 39º 

2288 LESLIE SANCHES PESARINI TELLES 

220.818.928-

04 03/04/1980 8 40º 

1666 TATIANA ANDRAUS 

220.782.188-

98 27/08/1980 8 41º 

1853 LUCIANA SAYULI SUGAHARA PRADO 

219.790.478-

71 26/11/1980 8 42º 

1589 

ANA BEATRIZ DE ALMEIDA NORONHA 

SANTOS 

224.169.428-

24 28/11/1981 8 43º 

917 LIDIA CAUDURO ESPER 

311.641.288-

09 27/02/1983 8 44º 

2297 LARISSA CARTAGENA SILVA DOS SANTOS 

320.571.928-

06 19/06/1985 8 45º 

2741 PÂMELA PATRÍCIA MACIEL  

351.199.918-

90 21/10/1988 8 46º 

2574 GABRIELA CRISTINA MARCON BETTIN 

341.432.508-

02 03/06/1990 8 47º 

2097 ALINE MAYUMI MONTEIRO AOKI 

372.120.268-

67 03/09/1990 8 48º 

789 

HELOISA HELENA PIRES DE MACEDO 

PELEGRINA  

087.095.668-

05 14/12/1965 7,5 49º 

1495 GIOVANA ELISABETE FIRMO MATHEUS 

215.812.718-

08 03/01/1980 7,5 50º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1200 KERLY DAIANA OEHLMEYER MORAES 

216.315.608-

75 12/11/1980 7,5 51º 

2635 HELOÍSA HELENA PEREIRA 

298.626.568-

59 30/04/1981 7,5 52º 

727 FRANCISLENE CECILIA MOTA 

050.635.526-

84 09/10/1982 7,5 53º 

2555 JAQUELINE DE OLIVEIRA MARTINS 

318.638.888-

02 26/11/1983 7,5 54º 

884 MARIANE CRISTINA SILVA 

339.347.778-

13 02/04/1986 7,5 55º 

2580 JULIANA RIBEIRO DAS NEVES MORAES 

332.474.928-

01 23/05/1986 7,5 56º 

1053 DANIELE FUJARRA MARCONDES RIBEIRO 

349.511.318-

54 29/07/1987 7,5 57º 

996 JÉSSICA SANTOS CAMARGO 

368.697.438-

00 09/09/1988 7,5 58º 

2292 RAFAEL WILLIAM DA SILVA 

359.913.518-

56 26/05/1989 7,5 59º 

1232 GISELE CRISTINA DE ALMEIDA 

405.919.428-

01 08/06/1992 7,5 60º 

1429 FATIMA MOHAMAD SHAHER 

274.794.888-

90 06/02/1977 7 61º 

497 DANIELE DE FREITAS MOREIRA MIURA 

087.917.937-

69 25/10/1978 7 62º 

2552 RENATA CHRISTINA ROBORTELLA 

218.402.798-

77 17/05/1979 7 63º 

2599 ALINE MARIA PEREIRA 

303.806.798-

92 13/06/1979 7 64º 

1387 ELIZIMARA AUGUSTA PEREIRA LIMA 

219.192.988-

51 02/08/1979 7 65º 

191 LUCIANA MARA NUNES DE OLIVEIRA 

287.207.728-

66 14/02/1980 7 66º 

815 LUCAS ROMEIRO DOS SANTOS 

315.391.828-

78 16/08/1982 7 67º 

448 PRISCILA ZANI CANDUÇÇO 

316.498.758-

78 31/03/1983 7 68º 

2054 RENATA BERTUCCINI FONSECA 

323.443.678-

96 12/03/1984 7 69º 

2647 EDER THIAGO DE ALMEIDA CAMPOS 

305.884.928-

17 31/03/1984 7 70º 

1985 MARIZA RODRIGUES DOS SANTOS 

322.923.498-

76 22/05/1984 7 71º 

2443 ALINE DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS 

351.773.258-

30 06/07/1984 7 72º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2258 LUCAS FLORES DE FARIA 

380.683.668-

06 13/07/1991 7 73º 

214 ANGELA CRISTINA DE CARVALHO MORETTI 

260.861.488-

48 01/08/1976 6,5 74º 

283 CAMILA SOARES MEIRELES ABIFADEL 

295.317.048-

05 20/04/1979 6,5 75º 

2154 

SUSANA BRITTO DE ALBUQUERQUE 

MOURA 

004.107.380-

00 31/08/1983 6,5 76º 

2079 ANA CLÁUDIA MADURO E SILVA 

309.921.488-

47 21/12/1983 6,5 77º 

512 LILIANE DE FARIA MARCON 

319.327.458-

58 22/02/1984 6,5 78º 

1945 MICHELE TOMAZ DA SILVA 

328.783.378-

24 22/11/1984 6,5 79º 

841 GIOVANNA DE ANGELIS ANDRADE 

339.319.798-

30 17/03/1985 6,5 80º 

2034 LARISSA APARECIDA DA SILVEIRA PEREIRA 

352.630.888-

84 20/02/1986 6,5 81º 

62 RAFAEL DONOLA MENDONÇA 

342.651.948-

85 12/05/1986 6,5 82º 

1433 MAYARA DE FARIA SANTOS 

347.020.118-

80 07/01/1987 6,5 83º 

1830 NATÁLIA DE SOUZA DO NASCIMENTO 

368.244.678-

80 19/09/1987 6,5 84º 

2094 ÉRICA YU 

321.994.178-

83 06/01/1988 6,5 85º 

1900 MARIANA ALVES SANTOS 

368.697.508-

40 20/01/1988 6,5 86º 

1591 ARIANE DIANE MORAIS NUNES 

370.198.928-

17 01/03/1990 6,5 87º 

1940 MÁRCIA ALVES DO PRADO 

001.398.007-

60 02/08/1964 6 88º 

2128 MARCIA MARIA DA SILVA SANTOS ROBOLO 

105.471.718-

46 11/08/1969 6 89º 

2202 ANA KARINA NUNES BONDIOLI 

264.407.598-

09 26/04/1975 6 90º 

1962 ANGELITA DE AGUIAR 

268.393.448-

35 16/11/1978 6 91º 

2591 MÁRCIA REGINA JUNHO MOREIRA DINIZ 

280.254.138-

29 19/04/1979 6 92º 

2307 ANA PAULA DO AMARAL 

306.734.738-

21 17/03/1980 6 93º 

1328 CAMILA ANTONIA MARIOTO FORTES 

297.287.248-

70 28/10/1980 6 94º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1166 LUCIANA ROCHA DE MELO DINIZ 

094.055.447-

05 28/07/1981 6 95º 

2151 

FABRICIA LUDMILA ALMEIDA RABELO 

BERNARDI (*) 

308.572.748-

56 12/09/1982 6 96º 

1374 ANA CAROLINA FRADE DE SOUSA  

338.283.568-

18 20/04/1983 6 97º 

1777 FERNANDO FERNANDEZ STORTI 

751.570.122-

68 10/06/1983 6 98º 

268 RAFAELLA PEREIRA COUTINHO 

099.231.457-

78 20/08/1984 6 99º 

2271 LARISSA DA SILVA BRIET 

317.779.248-

80 14/01/1985 6 100º 

2294 NATÁLIA DA SILVA BARROS MACHADO 

343.014.758-

18 30/12/1985 6 101º 

229 HUGO PELOGGIA CARELLI BARRETO 

350.871.648-

11 11/02/1986 6 102º 

2536 CHRISTMÃS M. G. N. DINIZ 

346.672.088-

56 22/08/1987 6 103º 

2540 STELLA CAMARGO BUENO FERREIRA 

358.462.228-

03 08/01/1988 6 104º 

1818 CAMILA DE MORAES XAVIER 

395.699.468-

06 24/07/1989 6 105º 

1047 EDNA MARIA E PAULA 

081.197.988-

13 07/05/1967 5,5 106º 

2683 

LUCIANA SILVA DOS SANTOS ROCHA 

AVELAR 

272.904.218-

09 05/01/1978 5,5 107º 

433 TACIANA ALVES DOS SANTOS 

276.709.868-

67 20/04/1978 5,5 108º 

1588 KEITTY QUEIROZ VASSIMON DA SILVA 

084.694.007-

89 13/05/1980 5,5 109º 

429 ANA CAROLINA BENEGA RODRIGUES 

221.543.588-

70 15/08/1981 5,5 110º 

483 MÁRCIO SANTOS TSUCHIYA 

221.927.208-

74 02/09/1981 5,5 111º 

622 PAULA DE LESSA FERREIRA MATOS 

307.739.858-

32 01/03/1983 5,5 112º 

1829 THALENA DE ALMEIDA ALVES ASSIS 

335.172.718-

61 23/09/1983 5,5 113º 

1784 ALISSON MANOEL ALVES 

059.170.446-

35 16/04/1984 5,5 114º 

1842 RENATA VILLALTA DE SANTANA 

349.890.258-

06 17/06/1986 5,5 115º 

1016 THAIS MONIQUE DA SILVA SOUZA 

341.194.768-

39 24/06/1986 5,5 116º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1616 GABRIELA DOS SANTOS 

352.975.838-

88 29/07/1986 5,5 117º 

117 

SIMONE CONCEIÇÃO ALENCAR SANTOS 

LEMES 

228.278.358-

19 21/02/1987 5,5 118º 

384 GISLENE COUTINHO DE OLIVEIRA 

354.109.838-

40 17/03/1987 5,5 119º 

154 

HELEN CRISTINA DAMAS DE TOLEDO 

OLIVEIRA 

364.547.718-

73 17/10/1987 5,5 120º 

1890 

MARCELA AGUIAR NOGUEIRA GUEDES 

PEREIRA 

369.089.828-

58 02/11/1988 5,5 121º 

1346 BRUNA MILENE CESAR 

368.472.308-

86 23/11/1988 5,5 122º 

2795 CAROLINA TRIGUEIRINHO RIBEIRO 

352.540.958-

30 18/01/1989 5,5 123º 

1735 TAMIRES FREIRE MARCONDES 

379.678.928-

52 14/10/1989 5,5 124º 

750 ANA LUIZA FERREIRA 

346.196.448-

46 11/04/1990 5,5 125º 

515 ROBERTO FURTADO 

850.596.507-

82 27/03/1966 5 126º 

2457 ROSENAIDE APARECIDA RODRIGUES 

270.892.268-

83 30/09/1979 5 127º 

1147 RAFAELA MAGALHAES DE OLIVEIRA 

303.273.198-

44 01/05/1980 5 128º 

1095 ANA KARINA CATTO 

311.504.348-

13 06/05/1983 5 129º 

2136 ANGELA MARIA VITOR 

342.422.658-

08 24/11/1983 5 130º 

2562 AUDREY KEYTHIUSCIA PRADO SILVA 

329.206.268-

33 03/09/1984 5 131º 

233 ELISANGELA CORDEIRO DA SILVA 

319.352.318-

63 20/09/1984 5 132º 

520 CAROLINE FERNANDES SILVA BUENO 

350.853.588-

64 30/01/1986 5 133º 

2233 FLÁVIA DE CASTRO MORENO LINO 

015.302.776-

20 13/02/1986 5 134º 

1647 FENICIA DOS SANTOS LEITE 

357.559.778-

28 12/11/1986 5 135º 

786 JULIANA CARNEIRO SILVA 

336.696.738-

22 10/01/1987 5 136º 

2044 GISLAINE PRISCILA DE ANDRADE DA SILVA 

347.161.158-

44 28/04/1987 5 137º 

1195 MAYARA FLORENÇANO MENDES 

357.018.698-

90 01/03/1988 5 138º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1242 PAMELA FERREIRA JUNQUEIRA 

391.919.758-

59 20/07/1988 5 139º 

2743 DENILSON ALBERTO FORONI DA SILVA 

372.755.988-

84 22/08/1988 5 140º 

1952 ROSALIA NADIR DE OLIVEIRA MORAES 

362.084.518-

25 20/09/1989 5 141º 

907 TAMIRES MARCONDES 

396.327.448-

45 27/06/1991 5 142º 

2406 ADRIANO DE CALAIS COSTA 

080.920.508-

48 20/07/1972 4,5 143º 

894 MAURO EDUARDO OGASSAWARA 

257.817.758-

97 30/01/1977 4,5 144º 

2043 FLÁVIA DE SOUZA BRIDA 

287.523.078-

67 30/09/1979 4,5 145º 

1889 VANESSA JORGE DE LIMA 

313.065.228-

03 14/10/1982 4,5 146º 

1102 CARLA DOS SANTOS ANTUNES 

324.035.418-

77 23/07/1984 4,5 147º 

2645 TAIANE ROBERTA ROSSET 

009.362.419-

00 16/11/1985 4,5 148º 

1006 KARINE FRANCIELE TOLDO DE TOLEDO 

009.542.359-

16 23/10/1986 4,5 149º 

1642 DANIELE BUENO DA SILVA  

337.204.728-

17 05/12/1986 4,5 150º 

819 HUGO SOARES LOPES  

378.934.458-

31 15/09/1988 4,5 151º 

534 CAMILA CARVALHO DE SOUZA  

365.410.848-

23 11/04/1989 4,5 152º 

684 VERÔNICA ZUIN CONSTANTINO 

376.160.008-

94 21/06/1989 4,5 153º 

1858 PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO 

373.938.408-

55 19/08/1989 4,5 154º 

1720 ARIANE ALVES DE OLIVEIRA 

382.291.128-

35 20/09/1989 4,5 155º 

1093 TAMIRIS SOUZA DE AGUIAR 

360.877.558-

70 21/09/1989 4,5 156º 

868 CARISA ALMEIDA DE OLIVEIRA 

362.632.748-

59 19/11/1989 4,5 157º 

1660 ANA GIAQUELLI BAÚ DE SOUZA 

317.754.298-

81 22/02/1990 4,5 158º 

2095 MARIA CECÍLIA DA SILVA MARTINS 

384.133.918-

22 03/04/1990 4,5 159º 

1469 EDMUNDO DE OLIVEIRA ALCANTARA 

403.687.828-

08 18/09/1991 4,5 160º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

510 VIRGINIA RODRIGUES DA SILVA 

297.474.798-

18 09/11/1981 4 161º 

1281 PATRÍCIA DE SOUZA MELO 

224.794.888-

02 25/03/1983 4 162º 

2451 KAMILLA LAZARINI PEREIRA 

340.641.898-

84 02/12/1986 4 163º 

2318 DANIELE NASCIMENTO ANTONIO 

342.636.378-

01 26/12/1986 4 164º 

2261 BEATRIZ DE VILAS BOAS DE OLIVEIRA 

216.971.278-

00 16/06/1987 4 165º 

369 TAMYRES AMANTE DE SOUZA 

360.130.818-

59 05/08/1987 4 166º 

322 BEATRIZ ANTUNES GONÇALVES PEDROSA 

356.957.878-

07 30/09/1987 4 167º 

1182 TALITA APARECIDA DE OLIVEIRA E SIVA 

356.907.358-

09 02/12/1987 4 168º 

2315 DANIELLE DE SOUZA CRISTIANO 

349.451.628-

67 31/12/1987 4 169º 

2733 

MATHEUS A. BRAGA MARQUES VIEIRA 

ROSA 

393.267.818-

44 08/12/1988 4 170º 

2432 MAYARA ALINE DE MOURA 

321.357.878-

92 03/05/1989 4 171º 

2435 BRUNA GONCALVES BORGES 

372.103.158-

02 10/07/1989 4 172º 

1212 EDVANIA BERTINI FERREIRA 

391.342.148-

36 04/10/1989 4 173º 

1627 FLAVIA LADEIRA DO CARMO TUPINAMBA 

400.099.328-

36 28/03/1990 4 174º 

2734 PÂMELA DA SILVA 

386.145.118-

25 29/06/1990 4 175º 

2442 SABRINA 

393.788.838-

18 16/11/1990 4 176º 

314 JESSICA DOS SANTOS BUENO 

400.942.888-

01 27/02/1991 4 177º 

2613 ANA CAROLINA MAFETANO RODRIGUES 

414.736.858-

18 10/09/1991 4 178º 

1094 PATRICIA CARLA JOIA BRITO 

281.179.698-

31 29/11/1978 3,5 179º 

1843 JULIANO RIBEIRO FURQUIM 

298.280.788-

21 23/12/1980 3,5 180º 

2446 

FRANCISCO CARLOS EULALIO DOS SANTOS 

FILHO 

285.239.528-

29 17/09/1981 3,5 181º 

1284 CAROLINA DE GOUVÊA MACHADO 

318.559.888-

10 24/12/1982 3,5 182º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1036 DANIELA NOGUEIRA MANOEL 

331.253.998-

66 29/07/1984 3,5 183º 

2687 TASSIA ANNE DE OLIVEIRA BUENO NEROSI 

314.909.338-

40 27/12/1984 3,5 184º 

1956 FABÍOLA DE ALMEIDA ZANDONADI 

339.169.898-

55 16/01/1985 3,5 185º 

1064 MICHELE PIRES CUNHA DE OLIVEIRA 

352.791.778-

06 27/08/1985 3,5 186º 

2391 MARCELE DE CARVALHO 

346.706.128-

16 15/11/1985 3,5 187º 

2025 CARLA PEREIRA FREITAS 

033.392.535-

10 25/08/1986 3,5 188º 

255 THAYLA BRIET DA CRUZ 

358.082.618-

21 26/01/1987 3,5 189º 

1368 MELISSA CÁSSIA RODRIGUES DA SILVA  

067.940.426-

06 24/03/1987 3,5 190º 

264 FLÁVIA MATTOS DA SILVA VIEIRA  

332.985.388-

33 21/10/1987 3,5 191º 

1366 GREICE CRISTINA DA SILVA BARBOSA 

370.268.678-

90 01/03/1988 3,5 192º 

1614 ELEONORA MICHELACCI DE FIGUEIREDO 

360.267.848-

29 14/07/1988 3,5 193º 

40 CAROLINE LARA MUNIZ 

371.057.548-

69 27/09/1988 3,5 194º 

2285 

LARISSA REGINA INOCÊNCIO DO AMARAL 

VIDAL 

371.859.868-

00 18/12/1988 3,5 195º 

1340 ERIKA LUCIANO LAGE 

375.222.858-

01 15/01/1989 3,5 196º 

673 KATARINE POULARD  PACCINI 

376.916.188-

24 30/04/1990 3,5 197º 

1761 EDMAR MALVÃO DE SOUSA 

126.035.287-

00 06/03/1991 3,5 198º 

2419 MIRELLA DUARTE RODRIGUES 

430.325.688-

97 16/02/1992 3,5 199º 

1432 FLAVIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 

404.676.918-

19 19/03/1992 3,5 200º 

1304 BRUNA DE PAULA BENEDICTO PAVRET 

412.755.718-

40 23/10/1992 3,5 201º 

2291 LARISSA PAIVA ANALIO MARCELINO  

469.998.738-

95 13/12/1996 3,5 202º 

1670 MARIANA BORGHETTI ANTUNES 

313.374.218-

39 
07/01/1093 

3,5 203º 

1453 CLAUDIA FERNANDA DE FARIA 

098.716.438-

45 16/06/1969 3 204º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

1886 EVELYN SALINAS MAGALHÃES 

284.400.628-

00 16/09/1976 3 205º 

2174 FERNANDA OLIVEIRA 

222.917.068-

61 10/02/1982 3 206º 

2589 SANDRA BENEDITA FERNANDES 

223.891.198-

75 08/01/1983 3 207º 

814 SARITA NUNES SOARES 

300.683.518-

28 12/03/1983 3 208º 

145 FERNANDO DA SILVA CORREA LEITE 

338.455.198-

27 02/04/1983 3 209º 

2090 

ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA FEBER 

TEIXEIRA 

327.223.048-

30 10/11/1983 3 210º 

1385 DAIANA APARECIDA DA SILVA  

332.418.098-

89 10/08/1984 3 211º 

542 KELLY CRISTINA RIBEIRO SERAFIM 

338.512.298-

86 15/10/1984 3 212º 

693 BRUNO BOARI CARVALHO 

346.661.188-

10 13/09/1985 3 213º 

2796 NATALIA LOTUFO SILVA 

339.838.818-

31 26/09/1985 3 214º 

740 VANESSA VENANCIO DIAS 

089.279.886-

63 18/12/1987 3 215º 

589 

ERICA DOS SANTOS F. DE OLIVEIRA 

CORREA 

354.995.118-

37 23/02/1988 3 216º 

2422 TALES DA SILVA NASCIMENTO 

229.710.158-

90 12/07/1988 3 217º 

1959 KELLY BORGES NUNES 

383.799.158-

01 10/09/1988 3 218º 

406 BRUNA BONDARENKO DE ALBUQUERQUE 

377.723.358-

73 29/05/1989 3 219º 

2496 GUSTAVO CHINELATO VILELA 

098.905.356-

37 20/07/1989 3 220º 

1286 MARINA MARTINS SILVA 

390.361.938-

85 05/08/1989 3 221º 

1470 GABRIELLA LOPES DOS SANTOS SOUZA 

419.841.238-

31 25/02/1993 3 222º 

1718 SUELLEN DE CASSIA CAMPOS  

415.796.538-

80 15/05/1993 3 223º 

522 JULIANA AROEIRA DAYRELL 

050.481.856-

25 03/02/1978 2,5 224º 

1207 THIAGO DA COSTA E SILVA 

295.077.698-

11 23/02/1981 2,5 225º 

2187 JULIANA VIEIRA SOARES 

102.301.217-

05 25/01/1983 2,5 226º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

28 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS MIYAMOTO 

347.331.818-

33 13/11/1984 2,5 227º 

324 DAIANE RODRIGUES DA SILVA 

354.067.378-

48 10/04/1986 2,5 228º 

1358 DENISE NOBRE DOS REIS 

369.066.758-

50 04/02/1988 2,5 229º 

377 NATALIA ALVES GÓES FABIANO 

369.318.508-

57 28/06/1988 2,5 230º 

102 ALICE DA SILVA LOPES 

360.631.618-

64 07/10/1989 2,5 231º 

1134 ANA CAROLINA TRINDADE FERNANDES 

404.532.208-

60 30/05/1991 2,5 232º 

2345 GABRIELA CHAVES DE PAULA 

381.282.758-

10 03/02/1993 2,5 233º 

2249 CARLOS APARECIDO DA SILVA SOUSA 

281.647.588-

33 31/08/1978 2 234º 

2667 

ANA CRISTINA RODRIGUES SANTORO 

LOPES 

367.150.838-

86 13/12/1986 2 235º 

2 JUSCELENE DE MORAES BENICCHIO 

365.917.228-

66 14/02/1988 2 236º 

688 AGISELE TATIANE ROSA 

102.024.656-

16 26/05/1990 2 237º 

523 SABRINA VIEIRA RAMOS RODRIGUES 

334.858.768-

95 16/11/1990 2 238º 

2487 FRANCIANE MOTA DA SILVA 

396.160.228-

06 09/12/1990 2 239º 

195 SAMANTA MARIANA DOS SANTOS 

385.413.138-

08 05/05/1991 2 240º 

1877 

TAIRYNE CRISTINE DE OLIVEIRA 

PIZZOLATTO 

403.610.028-

90 27/01/1992 2 241º 

1587 GISELLE VALÉRIO TEIXEIRA DA SILVA 

387.200.878-

10 18/08/1999 2 242º 

1393 MARISTELA PALMEIRA BORTOLAZO 

209.898.318-

25 14/11/1972 1,5 243º 

2224 FRANCINE PEIXOTO DOS SANTOS 

328.556.958-

13 25/06/1983 1,5 244º 

218 LÚCIA DANIELLE MIGUEL DO PRADO 

336.026.538-

62 28/10/1985 1,5 245º 

1743 JOSIANE GALHOTI CARVALHO 

369.377.168-

50 14/02/1988 1,5 246º 

2726 AMANDA DE SOUZA MARTINS 

074.924.984-

62 01/01/1989 1,5 247º 

1932 ALINE MACEDO ALVES 

378.576.828-

10 28/07/1989 1,5 248º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

547 CAROLINA AMANCIO MARTINS 

379.635.258-

80 03/09/1989 1,5 249º 

615 KARLLA CARVALHO DOSSANTOS 

932.056.862-

68 21/02/1990 1,5 250º 

1772 CINTHIA RAQUEL RODRIGUES SOBRINHO 

400.551.008-

64 16/07/1990 1,5 251º 

491 FABRINE APARECIDA DA COSTA MANSO 

410.972.918-

12 06/05/1991 1,5 252º 

1022 ANA CECÍLIA AMANCIO LAURINDO 

392.599.748-

28 10/07/1991 1,5 253º 

968 LILIANE ALVES HENQUE 

397.021.598-

65 15/07/1991 1,5 254º 

407 IZABELLA SILVA BORGES RONCONI COSTA  

370.413.688-

31 22/08/1991 1,5 255º 

227 NICOLAS FELIPE DE OLIVEIRA 

404.490.728-

51 07/12/1991 1,5 256º 

1299 DÁBILA CRISTINA FERREIRA BARBOSA 

399.702.398-

05 08/12/1991 1,5 257º 

435 THAIS AGUIAR SANTOS 

418.361.538-

05 14/03/1992 1,5 258º 

1383 ADRIELLI CRISTINA ISIDORO 

388.001.688-

76 29/06/1992 1,5 259º 

552 JULIANA BAUMAN ALVISSUS FERNANDES 

379.620.998-

01 18/01/1993 1,5 260º 

760 LAÍS ARAÚJO MONTEIRO 

122.595.147-

07 19/05/1993 1,5 261º 

2450 MICHELLE ADRIANA SILVA MEDEIROS 

056.819.766-

61 04/04/1984 1 262º 

1301 

CAMILA SIMÕES DI FILIPPO GONÇALVES DE 

LIMA  

340.068.028-

11 11/02/1985 1 263º 

2758 NATALIA RENATA DE PAIVA LOPES 

354.217.778-

47 14/06/1985 1 264º 

2068 

JULIANNA APARECIDA FARIA BARBOSA 

FERREIRA  

369.054.198-

00 21/02/1989 1 265º 

2007 THAÍS DE ALMEIDA 

393.955.748-

01 06/02/1990 1 266º 

725 TALITA DOS SANTOS GUIMARÃES 

406.671.728-

40 13/10/1990 1 267º 

2535 DANIEL GUILHERME DOS SANTOS 

366.232.088-

60 19/07/1991 1 268º 

2335 EVELYN MARIA GUILHERME 

404.396.628-

85 11/10/1993 1 269º 

12 SUELY LOPES BARBOSA 

252.416.528-

09 04/02/1976 0,5 270º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

148 ISABELA OLIVEIRA GUEDES RIBEIRO 

069.663.716-

29 06/12/1985 0,5 271º 

110 KELLY CRISTINA DA SILVA SANTOS 

368.437.238-

29 02/06/1988 0,5 272º 

247 JESSICA LAURINDO ZARBIETTI COELHO 

359.608.498-

95 17/07/1991 0,5 273º 

221 JÉSSICA CRISTINA QUERINO SILVA 

381.123.248-

75 09/10/1991 0,5 274º 

2179 BRUNO MAGNO FREIRE 

223.223.318-

99 03/08/1981 0 275º 

824 JULIANA BARBOSA DE SOUSA 

971.134.093-

34 08/05/1982 0 276º 

2622 FERNANDA APARECIDA COSTA RAMOS 

348.807.648-

25 14/10/1985 0 277º 

1970 RAFAEL FERNANDO MACIEL DE OLIVEIRA 

339.898.868-

78 29/08/1986 0 278º 

1488 BIANCA SILVA MESSIAS 

431.668.388-

80 09/11/1994 0 279º 

1071 MARIA RITA PAIVA FRANÇA 

404.200.178-

52 03/11/1995 0 280º 

2611 BEATRIZ MARIA OHL DO NASCIMENTO 

393.683.768-

67 16/05/1996 0 281º 

(*) – Portador de Necessidade Especial 
 
 
 

FONOAUDIÓLOGO 

INSC. NOME CANDIDATO C.P.F. NASC. 
PONTO

S 
CLASSIF. 

1391 DENISE CINTRA VILLAS BOAS 
272.166.138-

80 
07/01/1978 17 1º 

190 PATRICIA CRUZ 
199.069.058-

08 
07/09/1972 10 2º 

1262 CAMILA FREITAS SCHAMBECK MURY 
885.377.300-

68 
05/01/1978 10 3º 

1380 
ADRIANA APARECIDA RODOVALHO 

FERREIRA 

089.176.408-

93 
08/05/1966 9 4º 

317 DANIELA FERREIRA CUNHA 
209.931.998-

79 
21/02/1974 9 5º 

1554 PATRÍCIA NOGUEIRA LEME 
288.867.828-

45 
06/04/1980 9 6º 

280 CLAUDIA ELIZABETH FRANÇA FREDIANI 
005.947.817-

95 
30/03/1965 8 7º 

2268 FABIANA GOMES SANTOS NICOLETTI 
081.152.828-

63 
01/05/1970 8 8º 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2105 ADRIANE VIEIRA PAULOVICH DE OLIVEIRA 
273.328.918-

75 
21/05/1973 8 9º 

643 ANA PAULA OLAH SILVA DE BARROS 
183.837.488-

41 
26/03/1975 8 10º 

426 KARINA MOREIRA TANCREDO DA CUNHA 
252.529.898-

50 
20/09/1975 8 11º 

1152 ANAÍSA DONOLA COISTA E SILVA 
265.086.958-

51 
25/06/1977 8 12º 

2463 LAUREN FALLEIRO DOS SANTOS 
741.601.920-

68 
06/07/1977 8 13º 

1312 TATIANA VIEIRA FERNANDES 
310.100.578-

71 
18/03/1986 8 14º 

783 
THAIS CORREGIARI DE SIQUEIRA 

RONCONI 

320.093.708-

48 
01/04/1984 7,5 15º 

1896 ISABELA LANDELL MARTINELLI 
368.891.818-

59 
04/04/1987 7 16º 

1823 RAFAEL DE PAULA FORTINI 
296.795.318-

05 
16/10/1981 6,5 17º 

2397 FERNANDA NETTO DO NASCIMENTO 
056.194.877-

17 
16/03/1983 6,5 18º 

605 MARIA ADRIANA VALENTINI SAVIO 
114.387.068-

98 
09/07/1966 6 19º 

1520 ELAINE FEIJO ROSSETO 
274.475.058-

11 
22/05/1975 6 20º 

2587 MARA FORASTIERE PINTO 
222.877.408-

13 
17/03/1981 5,5 21º 

735 ANA CLAUDIA PEREIRA FORTES GATTO 
114.747.388-

93 
18/03/1969 5 22º 

2459 ALESSANDRA FURLANI 
176.486.508-

19 
25/07/1972 5 23º 

1748 LIANNA PRATA 
336.558.708-

09 
21/10/1985 5 24º 

1677 
TERESINHA DE JESUS C. C. GIORGI DOS 

SANTOS 

183.906.638-

56 
05/03/1976 4 25º 

2115 AMANDA CORRÊA DO AMARAL 
368.460.068-

77 
22/02/1989 4 26º 

2219 GABRIELE LOPES CLAUDINO 
363.322.718-

09 
27/07/1987 2 27º 

 
PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de Assistente de 
Informática, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
30/06/2015 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

FABIO LEANDRO SILVA 266.905.728-46 09 

ALINE DE CASTILHO GONCALVES PEREZ 326.787.218-92 10 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 001/2011, para o cargo de Enfermeiro PSF, 
para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 30/06/2015 – terça-
feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 
1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 
18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome RG Classificação 

ELAINE CRISTINA DE ANDRADE FERNANDES 10.015.899-7 41 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 002/12, para o cargo de Professor III 
Substituto – Geografia, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o dia 
30/06/2015 – terça-feira, na Secretaria de Educação – Rua Itanhaém, 37, Jardim 
Russi – , às 8h. Comparecer munido do diploma exigido em edital (original e 
cópia).  
Solicita que compareça ainda até o dia 30/06/2015 na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio 
da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

GISELE IARA DE OLVEIRA VAZ 311.307.348-03 26 

 
PREGÃO  Nº. 201/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 201/15, Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de manutenção do sistema 
de refrigeração (ar condicionado) para os veículos da frota municipal, com 
encerramento dia 08.07.15 às 16h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 24.06.2015 

 
PREGÃO  Nº. 211/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 211/15,  contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de transporte rodoviário,  com encerramento dia 08.07.15 às 08h30, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 
centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo 
R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. 
O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 24.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
PREGÃO  Nº. 224/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 224/15,  contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de buffet,  com encerramento dia 08.07.15 às 14h30, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 
(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e 
Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 24.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

Despachos 
PROCESSO Nº.  44.017/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 221/14 

D E S P A C H O: 1-) Ratifico a justificativa retro da Procuradoria Administrativa, e revogo em 
decorrência, a aplicação da penalidade de suspensão de licitar à empresa Atons do Brasil 
Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. pelos princípios de razoabilidade; 
2-) Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;  
3-) Ao D.M.P.C. para notificar a empresa; 
4-) À Secretaria dos Negócios Jurídicos, para análise. 
G.P., aos 22/06/15. 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PROCESSO Nº. 30.980/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 156/14 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de pedras, constante do presente 
processo, a favor da firma GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, no 
valor total de R$ 49.940,01 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa reais e 
um centavo); CASAMAX COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 244.326,55 
(Duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos); TMS COMÉRCIO DE AREIA E PEDRA LTDA, no valor total de R$ 
82.340,00 (Oitenta e dois mil trezentos e quarenta reais). 
G.P., aos15/06/2015. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Diversos 
Taubaté 22 de Junho  de 2015                                      
 
Convocação 

O presidente do COMUS Mário Romero Convoca os Conselheiros para comparecer dia 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

29/06/2015 Segunda-Feira ás 19:30  para Reunião Ordinária a ser realizada no Solar dos 

Conselhos Rua Emílio Whinter, 785 Centro, para tratarmos do seguintes assuntos: 

1-Leitura e Aprovação de Atas Reunião Ordinária 25/05 e Reunião Extraordinária 10/06 

2- Apreciação para alteração do Horário das Reuniões Ordinárias do COMUS 

3- Parecer das Comissões de Saúde e Finanças Audiência Pública 1º Quadrimestre 2015 e 

SISPACTO 2016. 

4- Eleição da Mesa Diretora Gestão Julho 2015 á Julho de 2016 

5-Oficios Enviados e Recebidos 

6-Informes Gerais  

Mário Romero                                              Selma Freitas Gonçalves 

Presidente do COMUS                   Secretaria Executiva do COMUS 

 

 

 

 


